
D:\Раб стол\Ежедневка\Ежедневка\2025\декабрь\Бюдэет 2 чтение\Решение №10 от 15.12.2025 2 чтение 
Бюджет М.А..docx 

     
№ 10                                                                                       15 декабря 2025 года 

         РЕШЕНИЕ 
Совета Мордовско-Афонькинского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
 
О бюджете Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района РТ на 2026 год  
и на плановый период 2027 и 2028 годов  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 
Российской Федерации от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики 
Татарстан от 28 июля  2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Мордовско-
Афонькинского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан Совет Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2026 год: 
1) общий объем доходов бюджета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района в сумме  3712,79 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района в сумме 3712,79 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района в сумме  0,0 тыс. рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на плановый период 2027 и 2028 
годов: 
1) общий объем доходов бюджета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района на 2027 год в сумме  3973,42 тыс. рублей и на 
2028 год в сумме 4292,91 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района: 

- на 2027 год в сумме  3973,42 тыс. рублей; в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 93,15 тыс. рублей; 

 
- на 2028 год в сумме  4292,91  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 198,88 тыс. рублей; 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ МОРДОВСКО-

АФОНЬКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
423103, Мордовское Афонькино 
село, Цаплина ул.,  
                                        19 дом 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МОРДВА АФОНЬКӘСЕ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

 
 
  
423103, Мордва Афонькэсе авылы, 
Цаплин урамы,  

                                        19нче йорт 
 

тел.  (84396) 3-48-29, факс: (84396) 3-48-49, email: Mord.Cmn2@tatar.ru 



 

 
3) размер дефицита бюджета Мордовско-Афонькинского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на 2027 год в сумме  0,0 тыс. рублей и на 2028 
год в сумме 0,0 тыс.рублей.  
3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Черемшанского муниципального района на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.  
 
Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел  муниципального 
внутреннего долга Мордовско-Афонькинского СП Черемшанского муниципального 
района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел  
муниципальноговнутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 
рублей.  
2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел  муниципального 
внутреннего долга по долговым обязательствам  Мордовско-Афонькинского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   
3. Утвердить по состоянию на 1 января года 2028 года верхний предел  муниципального 
внутреннего долга по долговым обязательствам Мордовско-Афонькинского СП 
Черемшанского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.   
 
Статья 3 
Учесть в бюджете сельского поселения Черемшанского муниципального района 
прогнозируемые объемы доходов на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению  2 к настоящему Решению. 
 
 
Статья 4 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности и группам  видов расходов на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
2. Утвердить ведомственную структуру расходов Мордовско-Афонькинского СП 
Черемшанского муниципального района на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.  
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 
тыс. рублей и на 2028 год в сумме  0 тыс. рублей.  
 

 
Статья 5 
Учесть в бюджете Мордовско-Афонькинского СП Черемшанского муниципального 
района получаемые из бюджета Черемшанского муниципального района межбюджетные 
трансферты в 2026 году в сумме  2985,69 тыс. рублей, в 2027 году в сумме  3242,12 тыс. 
рублей и в 2028 в сумме  3556,71 тыс.рублей году согласно приложению 5 к настоящему 
Решению. 
 
 
 
Статья 6 
  Органам местного самоуправления Мордовско-Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района не принимать в 2026 году решений, приводящих 



 

к увеличению численности муниципальных служащих и работников  муниципальных 
казенных учреждений. 

 
 
 

 
Статья 7 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах и на официальном 
сайте Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района по бюджету, налогам и финансам. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава, председатель Совета Мордовско-
Афонькинского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района  
РТ 
 

 
 
 

                      А.И.Митяев 



 

Приложение № 1 
 

                                                                                   к решению Совета Мордовско-
Афонькинского  

                                                                 сельского поселения Черемшанского 
                                                                                муниципального района «О бюджете 

Совета 
                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                              период 2027 и 2028 годов» от «15 »  декабря 
                                                                                       2025 г. № 10 

 
Источники финансирования дефицита  на 2026 год и на  

плановый период 2027 и 2028 годов  

    
тыс.руб. 

Наименование Код 
2026 2027 2028 

показателя показателя 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО    0,00 0,00 0,00 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

   Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 3712,79 3973,42 4292,91 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
510 3712,79 3973,42 4292,91 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 3712,79 3973,42 4292,91 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 05 0000 
510 3712,79 3973,42 4292,91 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 3712,79 3973,42 4292,91 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 3712,79 3973,42 4292,91 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
610  3712,79 3973,42 4292,91 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 05 0000 
610 3712,79 3973,42 4292,91 

 
 

 
 
Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
                                                                                                                                          
Приложение № 2 

 
                                                                                   к решению Совета Мордовско-

Афонькинского  
                                                                 сельского поселения Черемшанского 

                                                                                муниципального района «О бюджете 
Совета 

                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                               период 2027 и 2028 годов» от « 15  » 
декабря 

                                                                                       2025 г. № 10 
 

Прогнозируемые  объемы доходов бюджета 
Мордовско-Афонькинского СП 

                                                                                                       Таблица №  1 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ, кодов 
экономической классификации доходов 

Код дохода  
  Сумма на   
   2026 год,  
    тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 
000 727,10 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000 69,50 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110  69,50 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 
       6,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110        6,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 
110        6,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 651,60 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 
110        59,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 
110         59,00 

Земельный  налог  
000 1 06 06000 00 0000 
110  592,60 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 
110       296,30 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 
110 296,30 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00 0000 00 0000 
000 2764,24 



 

Безвозмездные поступления от других  
бюджетов бюджетной системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 

2764,24 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

2764,24 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 0000 
151 

      2764,24 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

221,45 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

000 2 02 35118 10 0000 
151 

221,45 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 3712,79 

 
 
Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                         Приложение № 2 

 
                                                                                   к решению Совета Мордовско-

Афонькинского  
                                                                 сельского поселения Черемшанского 

                                                                                муниципального района «О бюджете 
Совета 

                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                              период 2027 и 2028 годов» от «15  » декабря  
                                                                                       2025 г. № 10 

 
 

Прогнозируемые  объемы доходов бюджета 
Мордовско-Афонькинского СП 

                                                                                                   Таблица № 2 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической 
классификации доходов 

Код дохода  
Сумма на 
2027 год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2028 
год, 
тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 
000 731,30 736,20 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000  73,70 78,10 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110  73,70 78,10 

Налог на доходы физических  лиц с 
доходов, источником которых  
является  налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в отношении  
которых  исчисление  и уплата  налога  
осуществляется  в соответствии со  
статьями 227,2271 и 228 Налогового  
кодекса  России 

000 1 01 02010 01 0000 
110 73,70 78,10 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 105 00000 00 0000 
000 6,00 6,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 105 03000 01 0000 
110 6,00 6,50 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 
110 6,00 6,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 106 00000 00 0000 
000 651,60 651,60 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 
110 59,00 59,00 



 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 01030 10 0000 
110 59,00 59,00 

Земельный  налог  
000 1 06 06000 00 0000 
110    592,60 592,60 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 
110 296,30 296,30 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06043 10 0000 
110 296,30 296,30 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 108 00000 00 0000 
000 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00 0000 00 0000 
000 2994,89 3241,45 

Безвозмездные поступления от других  
бюджетов бюджетной системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 

2994,89 3241,45 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

2994,89 3241,45 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 0000 
151 

2994,89 3241,45 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

247,23 315,26 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 
151 

247,23 315,26 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 3973,42 4292,91 

 
 
Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                            
Приложение № 3 

 
                                                                                   к решению Совета Мордовско-

Афонькинского  
                                                                 сельского поселения Черемшанского 

                                                                                муниципального района «О бюджете 
Совета 

                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                               период 2027 и 2028 годов» от « 15  » 
декабря 

                                                                                       2025г. № 10 
.  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов  бюджета   

на 2026 год   

     

Таблица 
№1 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
на 2026 

год 
тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01 00 
00 0 00 
00000 000 2078,50 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

00 0 00 
00000 000 700,00 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 

99 0 00 
00000 000 700,00 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030  000 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 01 02 

99 0 00 
02030  100 700,00 



 

внебюджетными фондами 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 

00 0 00 
0000 0  000 813,28 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 

99 0 00 
00000 000 813,28 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 000 813,28 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
02040 100 495,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
02040 200 308,28 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 
0002040 800 10,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000  000 565,22 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 800 15,00 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 01 13 

99 0 00 
29900 000 541,22 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
29900 100 521,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
29900 200 20,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13  

99 0 00 
97080 200 9,00 

Национальная оборона 02 00 
00 0 00 
0000 0 000 221,45 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 

00 0 00 
0000 0 000 221,45 

Непрограммные направления 
расходов 02 03 

99 0 00 
0000 0 000 221,45 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 01 
5118 0 000 221,45 



 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 01 
5118 0 100 203,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 01 
5118 0 200 18,30 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 

00 0 00 
0000 0 000 957,30 

Коммунальное хозяйство 05 02 
00 0 00 
0000 0 000 582,30 

Непрограммные направления 
расходов 05 02 

99 0 00 
0000 0 000 582,30 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 

99 0 00 
7505 0 000 582,30 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
99 0 00 
7505 0 800 582,30 

Благоустройство 05 03 
00 0 00 
0000 0 000 375,00 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 00 
0000 0 000 348,00 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
7801 0 000 348,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 
7801 0 200 348,00 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 00 
00000 000 27,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03  

99 0 00 
78040 000 27,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03  

99 0 00 
78040 200 27,0 

 Культура 08 01 
00 0 00 
0000 0 000 455,54 

Непрограммные направления 
расходов   08 01 

99 0 
00 0000 0 000 455,54 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 

99 0 00 
4409 1 000 455,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 08 01 

99 0 00 
4409 1 200 455,54 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)         3712,79 

Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 
 
 
                                                                                                                                            
Приложение № 3 

 



 

                                                                                   к решению Совета Мордовско-
Афонькинского  

                                                                 сельского поселения Черемшанского 
                                                                                муниципального района «О бюджете 

Совета 
                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                               период 2027 и 2028 годов» от « 15 » декабря 
                                                                                       2025г. № 10 

.  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов  бюджета  на   
плановый период 2027 и 2028 годов  

      

Таблица 
№2 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
на 2027 

год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2028 

год, 
тыс.руб. 

Общегосударственные 
вопросы 01 00 

00 0 00 
00000 000 2287,59 2486,05 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

00 0 00 
00000 000 830,00 900,00 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 

99 0 00 
00000 000 830,00 900,00 

Глава муниципального 
образования 01 02 

99 0 00 
02030  000 830,00 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
02030  100 830,00 900,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 

00 0 00 0000 
0  000 864,90 936,76 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 

99 0 00 
00000 000 864,90 936,76 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 000 864,90 936,76 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 01 04 

99 0 00 
02040 100 534,90 606,76 



 

государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
02040 200 320,00 320,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 800      10,00 

       
      10,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

00 0 00 
00000  000 592,69 649,29 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 01 13 

99 0 00 
29900 000 592,69 649,29 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
29900 100 572,69 629,29 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
29900 200 20,00 20,00 

Национальная оборона 02 00 
00 0 00 0000 
0 000 247,23 315,26 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 

00 0 00 0000 
0 000 247,23 315,26 

Непрограммные направления 
расходов 02 03 

99 0 00 0000 
0 000 247,23 315,26 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

99 0 01 5118 
0 000 247,23 315,26 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 01 5118 
0 100 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 01 5118 
0 200 247,23 315,26 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 

00 0 00 0000 
0 000 945,20 957,20 

Коммунальное хозяйство 05 02 
00 0 00 0000 
0 000 582,30 582,30 

Непрограммные направления 
расходов 05 02 

99 0 00 0000 
0 000 582,30 582,30 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 

99 0 00 7505 
0 000 582,30 582,30 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 7505 800 582,30 582,30 



 

0 

Благоустройство 05 03 
00 0 00 0000 
0 000 362,90 374,90 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 00 0000 
0 000 362,90 374,90 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 7801 
0 000 362,90 374,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 362,90 374,90 

 Культура 08 01 
00 0 00 0000 
0 000 493,40 534,40 

Непрограммные направления 
расходов   08 01 

99 0 00 0000 
0 000 493,40 534,40 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 

99 0 00 4409 
1 000 493,40 534,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 4409 
1 200 

     
493,40 

     
534,40 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)         3973,42 4292,91 

Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 
                                                                                                                               Приложение № 
4 

 
                                                                                   к решению Совета Мордовско-

Афонькинского  
                                                                 сельского поселения Черемшанского 

                                                                                муниципального района «О бюджете 
Совета 

                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                             период 2027 и 2028 годов» от «15 » декабря 
                                                                                       2025 г. №  10 

 
Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2026 год  

 

      
Таблица №1 

Наименование 
Ведомств

о Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 
2026 год, 
тыс.руб. 

Исполнительный 
комитет Мордовско-
Афонькинского СП             208         3712,79 

Общегосударственн
ые вопросы   01 00 

00 0 00 
00000 000 1378,50 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 208 01 04 

00 0 00 0000 
0  000 813,28 



 

органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Непрограммные 
направления расходов 208 01 04 

99 0 00 
00000 000 813,28 

Центральный аппарат 208 01 04 
99 0 00 
02040 000 813,28 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 01 04 

99 0 00 
02040 100 495,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 01 04 

99 0 00 
02040 200 308,28 

Иные бюджетные 
ассигнования 208 01 04 

99 0 00 
02040 800 10,00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 208 01 13 

00 0 00 
00000  000 565,22 

Иные бюджетные 
ассигнования 208 01 13 

99 0 00 
02950 800 15,00 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 208 01 13 

99 0 00 
29900 000 541,22 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 01 13 

99 0 00 
29900 100 521,22 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 01 13 

99 0 00 
29900 200 20,00 

Диспансеризация 
муниципальных 208 01 13 

99 0 00 
97080 200 9,00 



 

служащих 

Национальная 
оборона 208 02 00 

00 0 00 0000 
0 000 221,45 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 208 02 03 

00 0 00 0000 
0 000 221,45 

Непрограммные 
направления расходов 208 02 03 

99 0 00 0000 
0 000 221,45 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 208 02 03 

99 0 01 5118 
0 000 221,45 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 02 03 

99 0 01 5118 
0 100 203,15 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 02 03 

99 0 01 5118 
0 200 18,30 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 208 05 00 

00 0 00 0000 
0 000 

             
957,30 

Коммунальное 
хозяйство 208 05 02 

00 0 00 0000 
0 000 582,30 

Непрограммные 
направления расходов 208 05 02 

99 0 00 0000 
0 000 582,30 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 208 05 02 

99 0 00 7505 
0 000 582,30 

Иные бюджетные 
ассигнования 208 05 02 

99 0 00 7505 
0 800 582,30 

Благоустройство 208 05 03 
00 0 00 0000 
0 000 375,00 

Непрограммные 
направления расходов 208 05 03 

99 0 00 0000 
0 000 348,00 

Уличное освещение 208 05 03 
99 0 00 7801 
0 000 348,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 348,00 

Непрограммные 
направления расходов 208 05 03 

00 0 00 
00000 000 27,0 



 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 208 05  03 

99 0 00 
78040 000 27,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 05 03 

99 0 00 
78040 200 27,0 

 Культура 208 08 01 
00 0 00 0000 
0 000 455,54 

Непрограммные 
направления 
расходов 208 08 01 

99 0 00 0000 
0 000 455,54 

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 208 08 01 

99 0 00 4409 
1 000 455,54 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 208 08 01 

99 0 00 4409 
1 200 455,54 

Совет Мордовско-
Афонькинского  СП 208         0,00 

Общегосударственн
ые вопросы 208 01 00 

00 0 00 
00000 000 700,00 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 208 01 02 

00 0 00 
00000 000 700,00 

Непрограммные 
направления расходов 208 01 02 

99 0 00 
00000 000 700,00 

Глава муниципального 
образования 208 01 02 

99 0 00 
02030  000 700,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 01 02 

99 0 00 
02030  100 720,00 

Всего расходов (без 
условно 
утвержденных 
расходов)           3712,79 

  
 
 
Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 



 

сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                             
Приложение № 4 

 
                                                                                   к решению Совета Мордовско-

Афонькинского  
                                                                 сельского поселения Черемшанского 



 

                                                                                муниципального района «О бюджете 
Совета 

                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                        Черемшанского муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                              период 2027 и 2028 годов» от « 15 » декабря 
                                                                                       2025 г. №  10 

 
Ведомственная   структура расходов  бюджета   

на плановый период 2027 и 2028 годов  

       

Таблиц
а № 2 

Наименование 
Ведомств

о Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 
на 2027 

год, 
тыс.ру

б. 

Сумма 
на 2028 

год, 
тыс.ру

б. 

Исполнительный 
комитет Мордовско-
Афонькинского СП             208         3973,42 4292,91 

Общегосударственн
ые вопросы   01 00 

00 0 00 
00000 000 1457,59 1586,05 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 208 01 04 

00 0 00 0000 
0  000 864,90 936,76 

Непрограммные 
направления расходов 208 01 04 

99 0 00 
00000 000 864,90 936,76 

Центральный аппарат 208 01 04 
99 0 00 
02040 000 864,90 936,76 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 01 04 

99 0 00 
02040 100 534,90 606,76 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 01 04 

99 0 00 
02040 200 320,0 320,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 208 01 04 

99 0 00 
02040 800 10,00 10,00 



 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 208 01 13 

00 0 00 
00000  000 592,69 649,29 

Иные бюджетные 
ассигнования 208 01 13 

99 0 00 
02950 800 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 208 01 13 

99 0 00 
29900 000 572,69 629,29 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 01 13 

99 0 00 
29900 100 572,69 629,29 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 01 13 

99 0 00 
29900 200 20,00  20,00 

Национальная 
оборона 208 02 00 

00 0 00 0000 
0 000 247,23 315,26 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 208 02 03 

00 0 00 0000 
0 000 247,23 315,26 

Непрограммные 
направления расходов 208 02 03 

99 0 00 0000 
0 000 247,23 315,26 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 208 02 03 

99 0 01 5118 
0 000 247,23 315,26 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 208 02 03 

99 0 01 5118 
0 100   0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 02 03 

99 0 01 5118 
0 200 247,23  315,26 

Жилищно- 208 05 00 00 0 00 0000 000 907,30 913,30 



 

коммунальное 
хозяйство 

0 

Коммунальное 
хозяйство 208 05 02 

00 0 00 0000 
0 000 582,30 582,30 

Непрограммные 
направления расходов 208 05 02 

99 0 00 0000 
0 000 582,30 582,30 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 208 05 02 

99 0 00 7505 
0 000 582,30 582,30 

Иные бюджетные 
ассигнования 208 05 02 

99 0 00 7505 
0 800 582,30 582,30 

Благоустройство 208 05 03 
00 0 00 0000 
0 000 362,90 374,90 

Непрограммные 
направления расходов 208 05 03 

99 0 00 0000 
0 000 362,90 374,90 

Уличное освещение 208 05 03 
99 0 00 7801 
0 000 362,90 374,90 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 362,90 374,90 

 Культура 208 08 01 
00 0 00 0000 
0 000 493,40 534,40 

Непрограммные 
направления 
расходов 208 08 01 

99 0 00 0000 
0 000 493,40 534,40 

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 208 08 01 

99 0 00 4409 
1 000 493,40 534,40 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 208 08 01 

99 0 00 4409 
1 200 493,40 534,40  

Совет Мордовско-
Афонькинского  СП 208         0,00 0,00 

Общегосударственн
ые вопросы 208 01 00 

00 0 00 
00000 000 830,00 900,0 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 208 01 02 

00 0 00 
00000 000 830,00 900,00 

Непрограммные 
направления расходов 208 01 02 

99 0 00 
00000 000 830,00 900,00 

Глава муниципального 
образования 208 01 02 

99 0 00 
02030  000 830,00 900,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 208 01 02 

99 0 00 
02030  100 830,00 900,0 



 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Всего расходов (без 
условно 
утвержденных 
расходов)           3973,42 4292,91 

  
 
 
Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан                                                                          А.И. Митяев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                          
Приложение № 5 

 
                                                                                   к решению Совета Мордовско-

Афонькинского  
                                                                   сельского  поселения   Черемшанского 

                                                                                муниципального района «О бюджете 
Совета 

                                                                                       Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения 

                                                                         Черемшанского   муниципального района  
     Республики Татарстан на 2026 год и на плановый 

                                                                              период 2027 и 2028 годов» от « 15 » декабря 
                                                                                       2025 г. №  10 

 
 

 
Объем межбюджетных трансфертов , получаемых из бюджета муниципального  
                       района  на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов  

 

    
тыс.руб. 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической 
классификации доходов Код дохода  2026 2027 2028 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 0000 

000 2985,69 3242,12 3556,71 

Безвозмездные перечисления от 
других  бюджетов бюджетной 
системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 2985,69 3242,12 3556,71 

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы РФ  

000 2 02 03000 00 0000 
151 0,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам поселений на  
осуществление первичного воинского 
учета  на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 
151 221,45 247,23 315,26 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 
000 2764,24 2994,89 3241,45 

Дотации бюджетам  на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 15001 00 0000 
151 2764,24 2994,89 3241,45 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 15001 10 0000 
151 

  
2764,24 2994,89 3241,45 

 
 

 
Глава, председатель Совета Мордовско-Афонькинского 



 

сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                       А.И. Митяев 
 

 
 
 

 


